



Diário Oficial

Cassilândia – MS

Ano V | Nº 2205

Sexta-feira, 07 de Julho de 2023

www.cassilandia.ms.gov.br

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 12/2023.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 016/2023.

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 070/2023

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS E TERMO DE COMPROMISSO DE FORNECIMENTO Material de Consumo – AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, PAPELARIA E ESCRITÓRIO, sob a demanda dos órgãos desta Administração Pública.

DETENTORES DA ATA: **DISTRIBUIDORA ACL DE ALIMENTOS LTDA, IGOR FREITAS SILVA-ME, FJA MASTER COMERCIO DE PRODUTO E EQUIPAMENTOS LTDA, LUASI LIVRARIA E PAPELARIA EIRELI, ANA HELENA DE ASSIS SOUZA-ME, MUNDO DA INFORMATICA LTDA, TAX DISTRIBUIDORA ATACACADISTA LTDAMAGNO SILVA FLORIANO BORGES.**

VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES, CONTADOS A PARTIR DE 03/05/2023

ASSINAM: **VALDECY PEREIRA DA COSTA, DEIVID HENRIQUE DE JESUS, JOSÉ LOURENÇO BRAGA LIRIA MARIN, MARCIA LEONEL DE SOUZA OLIVEIRA, Angelica Vergílio Passetti da Silva, Wilson Paula Neto, Rosana Fusco dos Santos, ANA HELENA DE ASSIS SOUZA . FABIO JUNIOR DE ALMEIDA, IGOR FREITAS SILVA, CLAUDINO QUIRINO DA SILVA.**

PREÇOS REGISTRADOS:

Fornecedor: ANA HELENA DE ASSIS SOUZA - ME				CNPJ/CFP: 37.918.971/0001-25		
Item	Produto	Unid.	Quant.	Marca	Valor Unit.	Valor Total
4	APONTADOR DE UM FURO C/ DEPÓSITO	UN	860	LEO E LEO	0,50	430,00
16	BORRACHA BRANCA PEQUENA C/ CINTA PLÁSTICA	UN	924	LEO E LEO	0,99	914,76
18	CADERNO BROCHURA CAPA DURA 96 FOLHAS 20 X 27,5 CM	UN	5798	STIFF	6,78	39310,44
20	CADERNO DE ANOTAÇÕES ESPIRAL 1/8 80 FOLHAS CAPA DURA	UN	180	COLOR	3,90	702,00
25	CANETA ESFEROGRAFICA ESCRITA FINA AZUL CX. 50UN..	CX	359	COMPACTOR	29,99	10766,41
27	CANETA ESFEROGRAFICA VERMELHA CX C 50UN	CX	142	COMPACTOR	29,99	4258,58
49	ENVELOPE TAM. A4 AMARELO	UN	5740	FORONI	0,35	2009,00
110	PEN DRIVE 16GB	UN	153	SANDISK	23,85	3649,05
114	PERFURADOR CORPO FERRO 2 FUROS	UN	87	JOCAR	66,50	5785,50
Total Por Fornecedor: R\$					67.825,74	

Fornecedor: DISTRIBUIDORA ACL DE ELETROMÉSTICOS LTDA				CNPJ/CFP: 26.289.337/0001-54		
Item	Produto	Unid.	Quant.	Marca	Valor Unit.	Valor Total
3	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO	UN	236	CARBRINK	8,10	1911,60
7	BATERIA P/ TELEFONE S/ FIO 2.4V	UN	50	FLEX	23,70	1185,00
58	EXTRATOR DE GRAMPO TIPO ESPATULA INOX 15 CM.	UN	260	CAVIA	1,35	351,00
70	FOLHAS DE PAPEL CARBONO PARA COSTURA	UN	215	PRINTERS	1,79	384,85
87	LAPISEIRA 0,5	UN	68	LEONORA	2,35	159,80
115	PERFURADOR CORPO FERRO 20 FLS	UN	66	JOCAR	27,23	1797,18
133	SUPORTE PARA FITA ADESIVA PEQUENO	UN	329	JOCAR	13,62	4480,98
Total Por Fornecedor: R\$					10.270,41	

Fornecedor: FJA MASTER COM. DE PROD. EQUIP. EIRELI				CNPJ/CFP: 25.007.734/0001-23		
----------------------------------------------------	--	--	--	------------------------------	--	--



Diário Oficial

Cassilândia – MS

Ano V | Nº 2205

Sexta-feira, 07 de Julho de 2023

www.cassilandia.ms.gov.br

Item	Produto	Unid.	Quant.	Marca	Valor Unit.	Valor Total
1	AGENDA CAPA DURA 123 MM X 166 MM	UN	313	FORONI	25,80	8075,40
2	APAGADOR DE LOUSA C/PORTA GIZ	UN	70	SOUZA	4,45	311,50
22	CAIXA DE ARQUIVO MORTO PLÁSTICA	UN	2164	DELLO	6,75	14607,00
45	CORRETIVO EM FITA	UN	204	MASTERPRINT	4,15	846,60
51	ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO MATERIAL PLASTICO 14MM COM 33CM PARA 85 FOLHAS	PCT	50	MARES	29,99	1499,50
52	ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO MATERIAL PLASTICO 17MM 33CM P/ 85 FOLHAS	PCT	50	MARES	32,99	1649,50
62	FITA ADESIVA À BASE DE PVC, MED.APROX.45 MM X50M TRANSPARENTE	UN	1103	ALLTAPE	3,27	3606,81
66	FITA DUPLA FACE 12X30	UN	277	ALLTAPE	3,90	1080,30
71	GIZ COLORIDO ANTIALERGICO CAIXA C/ 50	CX	1515	DELTA	5,43	8226,45
72	GIZ PASTEL OLEOSO PENTEL P/ DESENHAR C/ 50 CORES	CX	515	PENTEL	50,23	25868,45
77	GRAMPEADOR TIPO ALICATE, MÉDIO, GRAMPOS 26/6 À 23/15	UN	211	LYKE	23,00	4853,00
83	GUILHOTINA TIPO FACÃO	UN	15	KIT	211,00	3165,00
92	PAPEL A1 BOBINA	BOBINA	60	SILFER	90,20	5412,00
116	PERFURADOR DE PAPEL 1 FURO	UN	35	SERTIC	14,25	498,75
124	PORTA CLIPS COM IMA	UN	66	ACRIMET	10,20	673,20
127	QUADRO BRANCO MOLDURA EM ALUMINO 1,20 X 0,90 M	UN	129	STALO	113,00	14577,00
128	RÉGUA ACRILICA TRANSP. MEDINDO 30CM. CM/MM	UN	405	WALEU	1,23	498,15
Total Por Fornecedor: R\$					95.448,61	

Fornecedor: IGOR FREITAS SILVA - MEI			CNPJ/CFP: 24.162.765/0001-96			
Item	Produto	Unid.	Quant.	Marca	Valor Unit.	Valor Total
5	BATERIA 23A - 12 V	UN	60	ELGIN	3,60	216,00
17	CADERNO ARAMADO 10 MATÉRIAS	UN	400	TILIBRA PEPPER	13,50	5400,00
19	CADERNO BROCHURA PEQUENO	UN	310	RENOVO	2,60	806,00
24	CALCULADORA BÁSICA MÍN. 12 DÍGITOS À PILHA E BAT. SOLAR	UN	264	ALFACEL	19,50	5148,00
30	CANETA RETROPROJETOR	UN	527	KAZ	1,75	922,25
33	CARIMBO NUMERADOR METÁLICO AUTOMÁTICO C/ 6 DÍGITOS	UN	122	TRODAT	74,80	9125,60
34	CLIPES DE AÇO NIQUELADO 3/0 CX. PQ.C/50	UN	524	XR	1,90	995,60
35	CLIPES DE AÇO NIQUELADO 4/0 PQ.C/50	UN	560	XR	1,85	1036,00
36	CLIPES DE AÇO NIQUELADO 6/0 CX.PQ C/100	UN	504	XR	5,00	2520,00



Diário Oficial

Cassilândia – MS

Ano V | Nº 2205

Sexta-feira, 07 de Julho de 2023

www.cassilandia.ms.gov.br

37	CLIPES DE AÇO NIQUELADO 8/0 CX C/ 50	CX	231	XR	4,74	1094,94
38	CLIPES DE AÇO NIQUELADO 2/0 CX. PQ. C/100	UN	506	XR	2,35	1189,10
47	ELASTICO LATEX AMARELO Nº 18 P/ DINHEIRO PCT 100GR	PCT	365	PREMIER	2,85	1040,25
48	ENVELOPE P/ CONVITE 21,5X15,5	UN	2150	FORONI	0,65	1397,50
50	ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO MATERIAL PLASTICO	PCT	50	ZENALDO	28,00	1400,00
54	ETIQUETA AUTO ADESIVA BR C/126	FOLHA	612	COLACRIL	0,80	489,60
55	ETIQUETA AUTO-ADESIVA BRANCA-C/20	FOLHA	612	COLACRIL	0,80	489,60
56	ETIQUETA AUTO-ADESIVA BRANCA-C/80	FOLHA	612	COLACRIL	0,80	489,60
57	ETIQUETA LACRE VARIAS CORES REDONDA 12 MM PCT 210 UNIDADE	PCT	212	COLACRIL	5,20	1102,40
59	EXTRATOR DE GRAMPO TIPO PIRANHA 5.2 X 3.5 X 4.3 CM	UN	54	MASTERPRINT	4,55	245,70
61	FITA ADESIVA COLORIDA 12MMX10M	UN	403	FIT PEL	0,95	382,85
68	FITA DUPLA FACE REFORÇADA	ROLO	483	KAZ	5,43	2622,69
69	FITA P/ CALCULADORA SHARP MOD. EL.1750 V	UN	65	MASTERPRINT	5,70	370,50
73	GRAFITE N.0.5	UN	116	CONCEPT	0,75	87,00
74	GRAFITE N.0.7	UN	177	SMART	0,75	132,75
75	GRAFITE PRETO N.º 0.9 MM	CX	4	APEX	0,99	3,96
76	GRAMPEADOR GRANDE P/ 100 FLS	UN	143	MASTERPRINT	67,40	9638,20
84	LAPIS GRAFITE PRETO Nº2, CORPO A BASE DE MADEIRA CX. 144 UN	CX	413	LEOELEO	34,50	14248,50
85	LAPIS GRAFITE 6B	UN	682	LEOELEO	1,05	716,10
88	LAPISEIRA 0.7	UN	123	JOCAR	2,34	287,82
90	LÁPIS BORRACHA	UN	100	FABER CSELL	3,50	350,00
105	PASTA L CORES VARIADAS	UN	150	DAC	1,13	169,50
111	PEN DRIVE 32 GB	UN	194	MUTILASER	30,15	5849,10
112	PERCEVEJO LATONADO FAB. EM CHAPA DE AÇO C/ 100 PÇ	CX	31	JOCAR	3,40	105,40
113	PERFURADOR CORPO DE FERRO FUNDIDO P/ 60 FOLHAS	UN	59	CAVIA	87,85	5183,15
117	PILHA AA 4UN	UN	216	MAXPINT	2,58	557,28
118	PILHA AAA C/ 2	UN	927	ELGIN	2,49	2308,23
120	PILHA/BATERIA CR2032	UN	50	ELGIN	2,03	101,50
121	PINCEL MARCADOR ATÔMICO [CORES VARIADAS]	UN	233	PILOT	4,75	1106,75
126	PRENDEDOR DE PAPEL BINDER CLIP 51MM CX C/12	CX	244	BAZZE	18,00	4392,00
131	SACO PLASTICO P/ ARQUIVAR DOCUMENTOS A4	UN	228	DAC	0,30	68,40
132	SUORTE P/ FITA ADESIVA GRANDE PLÁSTICO 9X21X10,5 CM	UN	67	JOCAR	25,60	1715,20



Diário Oficial

Cassilândia – MS

Ano V | Nº 2205

Sexta-feira, 07 de Julho de 2023

www.cassilandia.ms.gov.br

136	TINTA PARA ALMOFADA DE CARIMBO PRETA OU AZUL 40ML	UN	70	STAMP JAPAN	4,90	343,00
138	VISOR COM ETIQUETA BRANCA PARA PASTA SUSPENSA 50UN	CX	254	GOODIE	6,85	1739,90
Total Por Fornecedor: R\$					87.587,92	

Fornecedor: LUASI LIVRARIA E PAPELARIA EIRELI				CNPJ/CFP: 12.631.751/0001-95		
Item	Produto	Unid.	Quant.	Marca	Valor Unit.	Valor Total
94	PAPEL SULFITE A3 RESMA	PCT	195		57,90	11290,50
Total Por Fornecedor: R\$					11.290,50	

Fornecedor: MUNDO DA INFORMATICA LTDA				CNPJ/CFP: 45.997.485/0001-78		
Item	Produto	Unid.	Quant.	Marca	Valor Unit.	Valor Total
95	PAPEL SULFITE FORMATO A4 (210X297) PCT C/ 500 FLS	PCT	14610		23,80	347718,00
Total Por Fornecedor: R\$					347.718,00	

Fornecedor: TAX DISTRIBUIDORA ATACADISTA LTDA				CNPJ/CFP: 47.233.755/0001-08		
Item	Produto	Unid.	Quant.	Marca	Valor Unit.	Valor Total
8	BLOCO ADESIVO COLORIDO 38 X 50 MM C/ 04 UNID	PCT	693	BRW	4,79	3319,47
9	BLOCO ADESIVO COLORIDO 76 X 76 MM	UN	330	MASTER	3,12	1029,60
10	BLOCO DE RECADOS ADESIVO 76MM X 102MM C 100FLS	BLOCO	1190	MASTER	3,32	3950,80
11	BLOCO DESENHO A4	BL	1000	KAZ	6,00	6000,00
13	BOBINA DE PAPEL KRAFT PURO (LARG. 60 CM) 100 M	UN	531	NS DO LIBANO	52,20	27718,20
15	BORRACHA BRANCA ESCOLAR [CX 20 UN]	CX	751	MASTER	10,70	8035,70
21	CADERNO GRANDE CAPA DURA 96 FOLHAS	UN	284	JANDAIA	4,87	1383,08
23	CAIXA DE CORRESPONDENCIA TRADICIONAL TRIPLA /ACRILICO/ FUME	UN	100	NOVACRIL	43,50	4350,00
26	CANETA ESFEROGRAFICA PRETA ESCRITA FINA C/ 50UN	CX	197	COMPACTOR	35,50	6993,50
28	CANETA ESFEROGRÁFICA PONTA GROSSA [CX 50 UN]	CX	205	COMPACTOR	32,60	6683,00
29	CANETA MARCA TEXTO [CX 12 UN]	CX	423	MASTERPRINT	11,60	4906,80
31	CANETA TINTA PERMANENTE PONTA 1MM [CORES VARIADAS]	UN	718	BRW	2,06	1479,08
40	CLIPS 8/0 500GR	CX	311	TOP	10,30	3203,30
41	COLA BASTÃO 10GR	UN	273	GATTE	0,94	256,62
42	COLA BRANCA ESCOLAR 90GR	UN	4820	PIRATININGA	1,94	9350,80
43	COLA INSTANTANEA 20GR PARA ARTESANATO	UN	462	RENDICOLLA	5,80	2679,60



Diário Oficial

Cassilândia – MS

Ano V | Nº 2205

Sexta-feira, 07 de Julho de 2023

www.cassilandia.ms.gov.br

44	CORRETIVO A BASE DE AGUA 18ML	UN	304	RADEX	1,80	547,20
53	ESTILETE CORPO EM PLÁSTICO MEDINDO NO MÍNIMO 13,0 CM	UN	285	MASTERPRINT	1,50	427,50
63	FITA CREPE - ESTREITA 18 MMX 50M(ROLO 50M	UN	658	ADERE	3,99	2625,42
64	FITA CREPE - LARGA 45 MMX 50M(ROLO 50M)	UN	831	CREMER	9,79	8135,49
65	FITA CREPE ESTREITA 18X50	UN	20	ADERE	3,99	79,80
79	GRAMPO 26/6 CX. C/ 5000	CX	566	MASTERPRINT	4,83	2733,78
81	GRAMPO TRILHO MACHO E FEMEA DE PLÁSTICO PCTE C/ 50	PCT	380	ICL	11,99	4556,20
82	GRAMPO TRILHO MEDINDO = 80 MM PARA PASTAS	CX	265	LYKE	10,88	2883,20
86	LAPIS Nº 02	CX	795	GATTE	42,30	33628,50
89	LIVRO ATA 100 FOLHAS	UN	339	GRAFH	10,35	3508,65
91	MOLHA DEDO C/ GLICERINA. PESO LIQ. 12GR	UN	342	STAR	1,67	571,14
96	PAPEL VERGE 180 C/50UN	PCT	222	USAPEL	13,40	2974,80
97	PASTA AZ, CAPA EM PAPELÃO, TAMANHO OFÍCIO, LOMBO	UN	1179	DAC	12,96	15279,84
99	PASTA C/ ABAS ELASTICA PLÁSTICA CRISTAL OFICIO	UN	1508	ACP	1,80	2714,40
100	PASTA C/ FERRAGEM TRANSPARENTE	UN	950	ACP	2,10	1995,00
101	PASTA CANALETA A4 UNID	UN	1280	ACP	1,93	2470,40
102	PASTA CATALAGO COM 100 FOLHAS CAPA DURA	UN	601	ACP	20,37	12242,37
103	PASTA CLASSIFICADORA CARTÃO DUPLO	UN	2222	ICL	1,85	4110,70
104	PASTA EM PLASTICO C/ 3 ABAS INTERNAS	UN	1060	ACP	2,10	2226,00
106	PASTA PLASTICA COM ELASTICO	UN	1450	ACP	2,10	3045,00
107	PASTA POLIONDAS COM 3,5 CM	UN	979	ALAPLAST	3,80	3720,20
108	PASTA POLIONDAS COM 5 CM	UN	724	POLIBRAS	3,99	2888,76
109	PASTA SUSPENSIVA MARMORIZADA	UN	2869	ICL	2,74	7861,06
119	PILHA ALCALINA DE LÍTIO - PALITO A A A	UN	165	ELGIN	4,40	726,00
122	PINCEL MARCADORES PERMANENTES PILOT 850 JR C/12	UN	55	COMPACTOR	1,49	81,95
123	PORTA CANETA/CLIPS/LEMBRETESEM ACRÍL. C/ 3 DIVISÃO	UN	452	WALEU	11,95	5401,40
125	PRANCHETA POLIESTIRENO FUMÊ OFICIO	UN	346	NOVACRIL	12,45	4307,70
129	RÉGUA DE 30 CM (PLÁSTICO)	UN	113	WALEU	0,78	88,14
134	TESOURA ESCOLAR S/ PONTA C/ CABO	UN	778	MASTERPRINT	1,96	1524,88
135	TESOURA GRANDE	UN	245	BRW	6,55	1604,75
Total Por Fornecedor: R\$					226.299,78	
Total Geral: R\$					846.440,96	



Diário Oficial

Cassilândia – MS

Ano V | Nº 2205

Sexta-feira, 07 de Julho de 2023

www.cassilandia.ms.gov.br

Cassilândia-MS, 02 de Maio de 2023.

ATO DE ADJUDICAÇÃO

O PREGOEIRO DO MUNICÍPIO DE CASSILÂNDIA - ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no uso das suas atribuições, e com base no disposto no inciso VII do Art. 38º, e incisos I – alínea “b”, do Art. 109º, Lei Federal nº. 8.666/93 e suas alterações posteriores, e no constante do PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 70/2023, PREGÃO PRESENCIAL Nº. 16/2023 DECIDE:

ADJUDICAR o objeto da referida licitação no valor global de R\$ 10.270,41 (dez mil duzentos e setenta reais e quarenta e um centavos), para a empresa **DISTRIBUIDORA ACL DE ALIMENTOS LTDA**, no valor global de R\$ 87.587,92 (oitenta e sete mil quinhentos e oitenta e sete reais e noventa e dois centavos), para a empresa **IGOR FREITAS SILVA-ME**, no valor global de R\$ 95.448,61 (noventa e cinco mil quatrocentos e quarenta e oito reais e sessenta e um centavos), para a empresa **FJA MASTER COMERCIO DE PRODUTO E EQUIPAMENTOS LTDA**, no valor global de R\$ 11.290,50 (onze mil duzentos e noventa reais e cinquenta centavos), para a empresa **LUASI LIVRARIA E PAPELARIA EIRELI**, no valor global de R\$ 67.825,74 (sessenta e sete mil oitocentos e vinte e cinco reais e setenta e quatro centavos), para a empresa, **ANA HELENA DE ASSIS SOUZA-ME**, no valor global de R\$ 347.718,00 (trezentos e quarenta e sete mil setecentos e dezoito reais), para a empresa **MUNDO DA INFORMATICA LTDA**, no valor global de R\$ 226.299,78 (duzentos e vinte e seis mil duzentos e noventa e nove reais e setenta e oito centavos), para empresa **TAX DISTRIBUIDORA ATACADISTA LTDA**.

Os autos estão com vista franqueada aos interessados para os efeitos do disposto no § 4º do artigo 109º da Lei Federal nº 8.666/

JAIME CANDIDO LOPES DO PRADO

PREGOEIRO

Cassilândia-MS, 02 de Maio de 2023.

ATO DE HOMOLOGAÇÃO

Com base nas informações constantes do PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 070/2023, referente à licitação realizada na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL Nº. 016/2023, e, considerando que foram cumpridos os prazos recursais nos termos do inciso VI do artigo 43º, da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações posteriores, DECIDE:

HOMOLOGAR o procedimento licitatório, que teve como vencedor as empresas: **DISTRIBUIDORA ACL DE ALIMENTOS LTDA**, R\$ 10.270,41 (dez mil duzentos e setenta reais e quarenta e um centavos), **IGOR FREITAS SILVA-ME**, R\$ 87.587,92 (oitenta e sete mil quinhentos e oitenta e sete reais e noventa e dois centavos), **FJA MASTER COMERCIO DE PRODUTO E EQUIPAMENTOS LTDA**, R\$ 95.448,61 (noventa e cinco mil quatrocentos e quarenta e oito reais e sessenta e um centavos), **LUASI LIVRARIA E PAPELARIA EIRELI**, R\$ 11.290,50 (onze mil duzentos e noventa reais e cinquenta centavos), **ANA HELENA DE ASSIS SOUZA-ME**, R\$ 67.825,74 (sessenta e sete mil oitocentos e vinte e cinco reais e setenta e quatro centavos), **MUNDO DA INFORMATICA LTDA**, R\$ 347.718,00 (trezentos e quarenta e sete mil setecentos e dezoito reais), **TAX DISTRIBUIDORA ATACADISTA LTDA**, R\$ 226.299,78 (duzentos e vinte e seis mil duzentos e noventa e nove reais e setenta e oito centavos).

Em consequência, ficam convocadas as licitantes acima mencionadas, para a assinatura do Termo Contratual e retirada da Nota de Empenho, nos termos do Caput do art. 64º, do citado diploma legal, sob as penalidades da lei.

VALDECY PEREIRA DA COSTA

PREFEITO MUNICIPAL

Cassilândia-MS, 04 de Julho de 2023.

ATO DE ADJUDICAÇÃO

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE CASSILÂNDIA - ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no uso das suas atribuições, e com base no disposto no artigo 71, inciso IV da Lei nº 14.133/2021 e suas alterações posteriores, e no constante do, CHAMADA PÚBLICA Nº 003/2023, DECIDE:

ADJUDICAR o objeto da referida licitação da seguinte forma:
INSTITUTO BIOQUÍMICO FARMALAB LTDA – R\$ 285.980,00
BERETTA & JENSON LTDA – ME – R\$ 285.980,00

Os autos estão com vista franqueada aos interessados para os efeitos do disposto no artigo 71, inciso IV da Lei nº 14.133/2021.

MARA NILZA DA SILVA ADRIANO
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE E GESTORA
DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE



Diário Oficial

Cassilândia – MS

Ano V | Nº 2205

Sexta-feira, 07 de Julho de 2023

www.cassilandia.ms.gov.br

RESULTADO DE JULGAMENTO
CHAMADA PÚBLICA Nº 003/2023.
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 108/2023.

O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CASSILÂNDIA-MS, através da comissão de credenciamento da secretaria Municipal de Saúde, torna público contratação das empresas no ramo pertinente, para PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE COLETA DE MATERIAL E REALIZAÇÃO DE EXAMES LABORATORIAIS, COM FORNECIMENTO DE MATERIAIS, INSUMOS E SERVIÇOS DE MÃO DE OBRA, PARA ATENDER DE FORMA COMPLEMENTAR A REDE DE ASSISTÊNCIA À SAÚDE MUNICIPAL, NO ÂMBITO DO SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE, sob a demanda do Fundo Municipal de Saúde, com consumo estimado até 12 (doze) meses, sendo vencedores as empresas: INSTITUTO BIOQUIMICO FARMALAB LTDA e BERETTA & JENSON LTDA-ME, com o valor global R\$ 571.960,00 (quinhentos e setenta e um e novecentos e sessenta reais).

CASSILÂNDIA-MS, 04 de Julho de 2023.
WENDER LEONEL DA PAZ
Membro Titular da Comissão



Diário Oficial

Cassilândia – MS

Ano V | Nº 2205

Sexta-feira, 07 de Julho de 2023

www.cassilandia.ms.gov.br

EXPEDIENTE DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

DIÁRIO OFICIAL DE CASSILÂNDIA

PREFEITO: Valdecy Pereira da Costa

PROCURADORIA GERAL: Bruna Martins Peres

SEC. DE FINANÇAS: Maria de Fátima Silva Boni

SEC. DE PLANEJAMENTO: Glaucia Paula Nolasco

SEC. DE ADMINISTRAÇÃO: Wellington Berguelini de Assis

SEC. DE EDUCAÇÃO: Márcia Martins dos Reis

SEC. DE SAÚDE: Mara Nilza da Silva Adriano

SEC. DE ASSISTÊNCIA SOCIAL: Márcia Leonel de Souza Oliveira

SEC. DE SANEAMENTO BÁSICO E SERVIÇOS PÚBLICOS: Ana Carolina Vendramel

SEC. DE OBRAS, URBANIZAÇÃO E HABITAÇÃO: Renato César de Freitas

**SEC. DE AGRICULTURA, PECUÁRIA, INDÚSTRIA E COMÉRCIO: Afonso Henrique
Simpionato Oliveira**

**SEC. DE TURISMO, CULTURA, ESPORTE, LAZER E MEIO AMBIENTE: Deivid Henrique de
Jesus**

PODER LEGISLATIVO

PRESIDENTE: Arthur Barbosa de Sousa Filho (PSL)

1º VICE-PRESIDENTE: Nelson Gomes (PSD)

2º VICE-PRESIDENTE: Josimar Silva de Souza - Oba Oba (PSDB)

1º SECRETARIO: Fernanda Messias de Souza (PATRIOTA)

2º SECRETARIO: Divino José da Silva (PSDB)

VEREADORES

Sumara Ferreira Leal (PDT)

Admilso Cesario Santos - Fião (PSDB)

José Martiniano de Moura (PDT)

Leandro Rosa de Souza (PSDB)

Luiz Fernando de Souza Oliveira (PSL)

Peter Saimon Alvez Borges (PDT)